[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    16 мая 2019года
	                                                     № 1.71

                                                                     город Глазов
О проведении акции «Чистый берег»
на территории муниципального образования
 «Глазовский район»
На основании письма ГУ МЧС России по Удмуртской Республике №970-12-6 от 15.05.2019 года в соответствии с  Планом основных мероприятий муниципального образования «Глазовский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год и в целях наведения и поддержания санитарного порядка на берегах водоемов, развития общественной активности и бережного отношения граждан к природе, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести в период с 20 мая по 31 мая 2019 года на территории муниципального образования «Глазовский район» акцию «Чистый берег».
2. Утвердить положение о проведении акции «Чистый берег» на территории муниципального образования «Глазовский район» в 2019 году.
3. Рекомендовать  Главам сельских поселений, руководителям учреждений, организаций, объектов экономики независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Глазовский район», принять участие в акции «Чистый берег».
4.Отчёт о проведении акции «Чистый берег» представить в отдел по делам ГО и ЧС  Администрации муниципального образования «Глазовский район» в формате Excel с фотоматериалами в срок до 03 июня 2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам строительства и ЖКХ  Лапина С.А.
Первый заместитель главы Администрации
по экономике, имущественным отношениям

и финансам муниципального

образования «Глазовский район»                                                                        Ю.В. Ушакова

С.Н.Чернышов
2 98 51

СОГЛАСОВАНО

Начальник                                                                                                                 М.В. Русских

правового отдела   Аппарата

Начальник организационного отдела                                                                     Н.А. Пономарева

Аппарата

Заместитель главы Администрации
МО «Глазовский район»
по вопросам строительства и ЖКХ                                                                        С.А. Лапин
Рассылка:

Организационный отдел Аппарата – 2 экз.
Отдел по делам ГО и ЧС  - 1 экз.
Главам сельских поселений – 11 экз.

	Утверждено

постановлением Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»  от 16 мая 2019  № 1.71

Положение
о проведении акции «Чистый берег»  на территории
муниципального образования «Глазовский район» в 2019 году
Общие положения

Экологическая акция «Чистый берег» (далее — Акция) проводится в целях наведения и поддержания санитарного порядка на берегах водоемов в преддверии купального сезона 2019 года, создания условий для комфортного отдыха, развития общественной активности и бережного отношения граждан к природе.

В ходе Акции проводятся мероприятия по очистке берегов рек, озер, других малых водоемов от мусора, осуществляется информационно-пропагандистская деятельность, призывающая жителей к участию в мероприятиях по охране окружающей среды.

Цель и задачи

Целью проведения Акции является привлечение граждан разных социальных слоев и возрастов к решению экологических проблем состояния окружающей среды района.

В ходе проведения Акции решаются следующие задачи:

наведение и поддержание санитарного порядка на берегах рек и малых водоемов;

трудовое воспитание детей и подростков, преемственность поколений в этой деятельности.

Сроки проведения

Акция проводится в период с 20 мая по 31 мая 2019 года.
Участники Акции

Участниками Акции могут быть все желающие, проживающие и находящиеся на территории муниципального района «Глазовский район» во время проведения Акции, как отдельные участники, так и объединения.